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Protokół Nr XIII/2015 

z sesji Rady Gminy Kroczyce w dniu 30 listopada 2015r. w godzinach od 10oo-1130   

w sali narad budynku Gimnazjum w Kroczycach. 

 

Obrady XIII sesji Rady Gminy Kroczyce otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy 

Kroczyce Wanda Karoń. 

Protokołowała – Irena Zaciera. 

Radnych wg listy obecności -15 

Ponadto w obradach sesji uczestniczyły osoby zaproszone zgodnie z listą obecności 

stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz osoby z Urzędu Gminy zgodnie z listą obecności 

stanowiącą załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Porządek  obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.    

3. Przedstawienie  porządku obrad. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Kroczyce z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2016. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2015r.  

8.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 16/II/2014 Rady Gminy Kroczyce z dnia 

29 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kroczyce na lata 2015-2030. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2016 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów informacji i deklaracji podatkowych, 

obowiązujących w Gminie Kroczyce. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie podatku od środków transportowych. 

13. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

14. Wolne wnioski. 

15. Zamknięcie obrad  XIII sesji Rady Gminy Kroczyce. 

 

Ad.1. 

XIII sesję Rady Gminy Kroczyce otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Kroczyce 

Wanda Karoń słowami „Otwieram XIII sesję Rady Gminy Kroczyce” i stwierdziła, że na sali 
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zgodnie z listą obecności znajduje się 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 

wynoszącego 15 stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności 

radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad.2. 

Protokół Nr XII/2015 z dnia 30 października 2015r.  wobec braku uwag i zastrzeżeń ze strony 

radnych został przyjęty jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad.3. 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad i zwróciła się do radnych o 

zgłaszanie uwag do porządku radnych. Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku 

obrad. 

Wobec braku propozycji wprowadzenia zmian do porządku obrad sesja odbywać się będzie 

zgodnie z ustalonym porządkiem obrad. 

 

Ad.4. 

-Radny Biały Zbigniew – wnioskował o  poprawę drogi na Wrzoski.  

-Radny Łysek Sławomir – zgłosił konieczność nawiezienia gruzem ulicy Sosnowej w 

Kostkowicach. 

-Radny Kowalik Andrzej – zwrócił się z prośbą o udrożnienie rury przy drodze powiatowej 

przy wjeździe do Firmy „Tako”. 

-Radny Cupiał Ryszard –zgłosił konieczność uprzątnięcia obciętych gałęzi znajdujących się w 

pasie drogowym w  Siamoszycach, 

Radny Janikowski –prosił o dostarczenie frezu na zatoczkę autobusową w Dobrogoszczycach. 

-Radny Pacan Henryk – zgłosił konieczność nawiezienia frezu na drogę w Podlesicach za 

GOPR. 

 

Ad.5. 

Wójt Gminy przedstawił informację o swojej pracy w okresie między sesjami Rady: 

 w dniu 10.11.2015r. – przeprowadzono analizę studium zagospodarowania 

przestrzennego z komisją urbanistyczną. Od 18 listopada weszła w życie ustawa o 

rewitalizacji. Zgodnie z nią przy sporządzaniu studium wchodzą nowe uwarunkowania 

między innymi należy uwzględnić większą liczbę czynników wpływających na 

potrzeby i możliwości rozwoju gminy w tym prognozy demograficzne oraz bilans 

terenów przeznaczonych pod zabudowę. Niezbędne jest również wprowadzenie jako 

elementu studium obszarów wymagających przekształceń, rekultywacji oraz „obszaru 

zdegradowanego”. Ponadto należy dokonać bilansu terenów przeznaczonych pod 

zabudowę, a zaplanowanie nowej zabudowy uzależnione jest od możliwości 

finansowania przez gminę wykonania sieci komunikacyjnej i infrastruktury 

technicznej. Termin zakończenia prac nad studium uwarunkowań i kierunków 

zabudowy będzie przesunięty około 5 miesięcy. 
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 w dniu 10.11.2015r. spotkałem się z firmą P. Dmitriuka w sprawie rozliczenia podatku 

VAT. Obecnie otrzymaliśmy zwrot z Urzędu Skarbowego w Zawierciu kwotę 62.606 zł 

podatku VAT. 

 w dniu 12.11.2015r.  w Starostwie Powiatowym w Zawierciu brałem udział w 

spotkaniu LGD – odnośnie tworzenia Lokalnej Strategii Rozwoju. 

 w dniu 13.11.2015r. został złożony projekt budżetu gminy na 2016r. do RIO i do Rady 

Gminy. 

 w dniu 13.11.2015r. w Zawierciu odbyło się XX posiedzenie Powiatowej Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku z Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego w 

którym uczestniczyłem. Tematem spotkania było przygotowanie do zimy. 

 w dniu 16.11.2015r. odbyło się rozstrzygnięcie postępowania ofertowego na 

„Wyłapywanie i umieszczanie w schronisku bezdomnych zwierząt z terenu gminy 

Kroczyce”. Wpłynęły dwie oferty; Firma HU z Zawiercia kwota – 68.400 zł brutto i FUH 

OSKAR z Olesna 86.266 zł. Wygrała Firma z Zawiercia. Oferta jest ważna na dwa lata. 

 w dniu 17.11.2015r. w Katowicach zostałem odznaczony odznaką honorową „Za 

zasługi dla Samorządu Terytorialnego”. 

 w dniu 18.11.2015r. w Zawierciu odbyło się spotkanie w sprawie ZIT-ów w którym 

uczestniczyłem. Jest możliwość uzyskania większej kwoty na budowę kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Kroczyce. 

 w dniu 18.11.2015r. otrzymaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego zwrot środków za 

zrealizowany projekt około turystyczny na terenie gminy Kroczyce w kwocie 

317.681,40 zł. 

 w dniu 20.11.2015r. w Zawierciu uczestniczyłem w spotkaniu w sprawie inwestycji 

nad zalewem w Dzibicach. Projekt jest realizowany przez Zespół Parków 

Krajobrazowych. Będą wybudowane parkingi oraz sanitariaty jak również obiekty 

małej architektury. Brak jest natomiast środków na bieżące utrzymanie. 

 w dniu 24.11.2015r. spotkałem się z projektantem kanalizacji w Kostkowicach. Do 

końca kwietnia projekt będzie opracowany. 

 w dniu 24.11.2015r. w Katowicach spotkałem się z inspektorem WZD z Katowic. W 

przyszłym       tygodniu będzie podpisana umowa na wykonanie prac przy budowie 

ciągu pieszo-rowerowego  od Lgotki do Wygody. 

 w dniu 25.11.2015r. odbył się przetarg na konserwację oświetlenia ulicznego. 

Wpłynęła jedna oferta. Przetarg został unieważniony ze względu na zbyt wysokie 

koszty. 

 w dniu 26.11.2015r. odbyła się uroczystość z okazji jubileuszu pożyć małżeńskich 50 i 

60 lat w którym uczestniczyłem. 

 trwają prace przy wymianie instalacji wodociągowo-kanalizacyjnej w budynku po 

byłej szkole w miejscowości Siedliszowice. Roboty wykonuje KZB. 
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  wydałem zarządzenie w sprawie regulaminu wynajmu świetlic wiejskich 

stanowiących własność Gminy Kroczyce. 

 otrzymaliśmy od Wojewody Śląskiego pismo w sprawie odmowy nabycia na własność 

gruntów wraz z budynkami po byłym posterunku policji w Kroczycach. Od tej decyzji 

będzie złożone odwołanie. 

 otrzymaliśmy również odmowę nabycia na własność gruntów obok zbiornika 

wodnego w Dzibicach. W związku z powyższym Gmina nie będzie odpowiadać za 

czystość i zagospodarowanie terenu wokół zbiorników. 

 kończą się prace przy zatwierdzeniu nowej KPOŚ. Do końca listopada gminy mogły 

zgłaszać uwagi. Gmina Kroczyce jest ujęta w nowym dokumencie. Planowane 

zakończenie prac to grudzień 2015r. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji i jednogłośnie przyjęli ja do 

akceptującej  wiadomości. 

 

Ad.6. 

Wójt Gminy powiedział, że w materiałach sesyjnych radni otrzymali projekt programu 

współpracy Gminy Kroczyce z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2016. Poinformował, również, że program ten jest uchwalany co roku a 

w terminie do dnia 30 kwietnia 2017r. Wójt przedłoży Radzie sprawozdanie z realizacji 

programu. Prosił o zgłaszanie uwag do w/w projektu programu. Program ten stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do w/w programu. 

Uchwała Nr 93/XIII/2015 w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy 

Kroczyce z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 us.3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 

2016 została podjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad.7. 

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy. 

Dokonuje się następujących zmian w planowanych na 2015r. wydatkach budżetu gminy. 
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Zwiększenie: 

Dz.900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  - 15.000 zł 

Zmniejszenie: 

Dz.900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  -15.000 zł 

Zadania inwestycyjne w 2015r. z uwzględnieniem wydatków poniesionych oraz planowanych 

do poniesienia z uwzględnieniem zmian przedstawia załącznik nr 5 do protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do proponowanych zmian w budżecie gminy. 

Uchwała Nr 94/XIII/2015 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2015r. została podjęta 

jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad.8. 

Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Kroczyce na lata 2015-2030. W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kroczyce na lata 

2015-2030 wprowadzono zmiany, które mają urealnić podstawowe wielkości finansowe 

dotyczące 2015r. do aktualnego budżetu Gminy. Uwzględniono więc w szczególności zmiany 

w budżecie Gminy Kroczyce jakie miały miejsce od ostatniej aktualizacji WPF z dnia 5 sierpnia 

2015r. 

Zmiany w wykazie przedsięwzięć do WPF na lata 2015-2030 oraz Wykaz Przedsięwzięć do 

WPF na lata 2015-2030 stanowią załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad.9. 

Wójt Gminy poinformował, że zgodnie z ustaleniami na Komisjach Rady Gminy stawki 

podatku od nieruchomości pozostają bez zmian z wyjątkiem pozycji grunty pozostałe 

podwyższa się o 4 gr., cena ta wynosiła by 0.25 zł. Radni nie wnieśli uwag do powyższego. 

Uchwała Nr 96/XIII/2015 w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2016r. 

została podjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad.10. 

Wójt Gminy przedstawił propozycje zwolnień z podatku od nieruchomości tj. 

 grunty, budynki i budowle związane ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę i 

odprowadzeniem ścieków, 
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 grunty, budynki wykorzystywane na działalność statutową, polegającą na świadczeniu 

i wykonywaniu zadań w zakresie niezawodowej ochrony przeciwpożarowej, 

 grunty, budynki służące wyłącznie do wykonywania zadań w zakresie ratownictwa 

górskiego, wodnego i drogowego, 

 grunty, budynki służące wykonywaniu zadań z zakresu kultury, 

 grunty, budynki lub ich części służące wyłącznie do wykonywania zadań w zakresie 

pomocy społecznej, 

 grunty budowle służące wyłącznie do wykonywania zadań w zakresie sportu i 

rekreacji, 

 grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków jako tereny komunikacyjne 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych propozycji zwolnień z podatku od 

nieruchomości. 

Uchwała Nr 97/XIII/2015 w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości została podjęta 

jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad.11. 

Wójt Gminy powiedział, że w materiałach sesyjnych radni otrzymali projekt wzorów 

informacji i deklaracji podatkowych w związku z tym zwrócił się do radnych o zgłaszanie 

uwag w tym temacie. 

Radni nie wnieśli uwag i zastrzeżeń do powyższego. 

Uchwała Nr 98/XIII/2015 w sprawie określenia wzorów informacji i deklaracji podatkowych 

obowiązujących w Gminie Kroczyce została podjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad.12. 

Wójt Gminy poinformował, iż stawki podatku od  środków transportowych zmieniają się 

tylko w dwóch   pozycjach natomiast reszta pozostaje na starym poziomie. Propozycje radni 

otrzymali w materiałach sesyjnych i były uzgadniane na Komisjach, prosił o zgłaszanie uwag 

do przedstawionych stawek podatku od środków transportowych. 

Radni nie wnieśli uwag do stawek   podatku od środków transportowych. 

Uchwała Nr 99/XIII/2015 w sprawie podatku od środków transportowych została podjęta 

jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 
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Ad.13. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych: 

 remont drogi na Wrzoski będzie wykonany, w przyszłym roku będzie złożony wniosek 

na budowę całej drogi, 

 gryz na naprawę ulicy Sosnowej w Kostkowicach będzie dostarczony, 

 w sprawie udrożnienia przepustu na drodze powiatowej do Siedliszowic i usunięcia 

gałęzi drzew z pasa drogowego w Siamoszycach zostanie wysłane pismo do Starostwa 

Powiatowego w Zawierciu., 

 frez na drogi w Podlesicach i Dobrogoszczycach zostanie dostarczony. 

Wójt Gminy zwrócił się do Pana Barczyka członka Zarządu Powiatu Zawierciańskiego o 

naprawę drogi powiatowej /ul. Batalionów Chłopskich w Kroczycach/, na której nawierzchni 

powstają duże rozlewiska wody. Droga niedawno była budowana i jest jeszcze na gwarancji. 

 

Ad.14.  

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała skargę na uchwałę Rady Gminy Kroczyce Nr 

70/VII/2007 z dnia 11 kwietnia 2007r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miejscowości Kroczyce II w Gminie Kroczyce ,wniesioną  do  Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Gliwicach za pośrednictwem Rady Gminy Kroczyce  przez Radcę 

Prawnego P. Maciej Honiek reprezentującego Jerzego. S zam. Tarnowskie Góry, oraz 

odczytała pismo z Urzędu Miasta i Gminy Koniecpol w sprawie pomocy finansowej w 

budowie wodociągów wiejskich w gminie Koniecpol. 

Wójt Gminy oraz radni jednogłośnie wypowiedzieli się, że nie widzą możliwości pomocy 

finansowej Gminie Koniecpol. 

Sołtys Mikoda Eugeniusz – zgłosił konieczność udrożnienia rury przy drodze wojewódzkiej, 

przy wjeździe na Lgotkę. 

Ad.15. 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że wszystkie punkty porządku obrad zostały 

wyczerpane i zamknęła sesję słowami „zamykam XIII sesję Rady Gminy Kroczyce”. 

 

    Protokołowała: 

I. Zaciera 


